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CODICE FISCALE 

IL lclN 1F1N1~w~1~1~ 3[ El 4[ 31 si u[ 
Il D.tgs. 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materio di proiezione dei doti personali", prevede un sistemo di garanzie o tutelo dei 
trotto menti che vengono effettuati sui doti personali. 
Di seguito si illustro sinteticamente come verranno utilizzali i doti contenuti nello presente dichiarazione e quali sono i dirit!i riconosciuti al 
cittadino 

!I Ministero dell'Economia e delle Finanze e !'Agenzia delle Entrole, desiderono informarlo, anche per conto degli altri soggetti o ciò tenuti, 
che nello dichiarazione sono prnsen!i diversi doti personali che verranno trottati dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, dall'Agenzia delle 
Entrate e dai soggetti intermediari individuati dolio legge {cen1ri di assistenza fiscale, sostituti d'imposto, agenzie postali, associazioni di 
çotegorio e professionisti) per le linolitò di liquidazione, oçccrtamcnto e riscossione delle imposte e che, o tal fine, alcuni doti possono essere 
pubblicati ai sensi del combinato disposto degli orti. 69 dcl DPR 11_ 600 de! 29 settembre 1973, così come modificalo dalla legge n 133 del 
6 ogosto 2008, e 66·bis del DPR 11 633 dcl 26 otlobre 1972 
I doti in possesso del Ministero dell'Economia e delle Fi11onze e dell'Agenzia delle Entrate possono essere comunicali ad altri soggetti pubblici 
(quali, od csc:mpio, i Comuni, l'LN P.S), in presenza di uno normo di legge o di rcgolomcnlo, ovvero, quando toJe comunicozione sia 
comunque necessario per lo svolgimento di funzioni istituzionali, previo comunicazione al Garante dello Privacy 
Gli stessi doti possono, oltresì, essere comunicati o privali o enti pubblici economici qualora ciò sic previsto do uno normo di legge o di regolamento 

Lo maggior parte dei dati richiesti nello dichiarazione 
determinazione dell'imponibile e dell'imposto) devono 
amministrativo e, in alcuni cosi, di corolterc penale 

{quali, od esempio, quelli Ol)Ogrofici, quelli 
essere indicoti obbligatoriamente per 11011 

reddituali e quelli necessari per lo 
incorl'crc in sanzioni di torottcre 

l'indicazione del numero di telefono o cellulare, del fax e dell'i11dirizzo di posta elettronico è invece facoltativo, e consente di ricevei-e 
grotuifomcnte dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti. 
Altri dati (od esempio quelli relativi agli oneri deducibili o per i quali spetto lo detrazione d'imposto) possono, invece, essere indicati facoltativamente 
dal contribuente qualora intenda avvalersi dei benefici previsti 

l'effettuazione della sceho per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativo e viene richiesto ai sensi dell'art 47 dello legge 20 
maggio 1985 n 222 e delle successive leggi di rolifico delle intese stipulo te con le confessioni religiose 
l'effettuazione della scelta per lo destinazione del cinquc'pcr mille defl'lrpef è facoltativo e viene richiesto ai sensi dell'ort.2, comma 250 dello 
legge 23 dicembre 2009, n_ 191 Tali scelte comporfono, secondo il D.Lgs n. 196 del 2003, il conferimento di doti di natura "sensibile" 
L'inserimento, tra gli oneri deducibili o per i quali spetto lo detrazione dell'imposto, di spese sanitarie, ho anch'esso carattere facoltativo e 
comporto ugualmente i! conferimento dì doti sensibili. 

La dichiarazione puO essere consegnato o un intermediario previsto dolio legge (Cof, associazioni di categoria, professionisti) i! quale invio i 
dati ol Ministero dell'Economia e delle Finanze e all'Agenzia delle Entrate 
I doti verranno trottoli con modalità prevolenlemcnte informatizzate e con logiche pienamente rispondenti olle finalità do perseguire onche 
mediante verifiche dci dati presenti nelle dichiarazioni: 
• con altri doti in po$SeHo del Mini~tero dell'Economia e delle Finonze e de!l'Agenzio delle Enlrotc, anche fo1·niti 1 per obbligo di legge, do altri 

soggetti (od esempio, dai sostituti d'imposto); 
• con doti in possesso di altri 01·gonismi (quali, od esempio, istituti previdenziali, assicurativi, camere di commercio, P R.A .) 

Il Ministero dell'Economia e delle Finanze, l'Agenzia delle Entrate e gli intcrmediori, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n l 96 dcl 2003, 
assumono lo quolifico di "titolare dcl trattamento dei doti personali" quando tali doti entrano nello !oro disponibilità e sotto il loro diretto controllo. 
!n porticolore sono titolari 
• i! Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrole, presso i quo li è conservato ed esibito o richiesto l'elenco dci responsabili; 
•gli intermed}ori, i quali, ove si avvolgono dello /ocoftò di nominare dei responsabili, devono renderne noti i doti identi(icotivi agli interessati. 

! "titolari del trattamento" possono ovvolersi di soggetti nominali "rnsponsobili" 
In por!icolore, l'Agenzia delle Entrate si ovvole della So Ge_I S p.o, quale responsabile esterno de! troltomenlo dei doti, in quonto portner 
tecnologico cui è oflidoto !o gestione dcl sistemo informativo dell'Anagrafe Tribulor!o 

Presso il titolare o i responsabili del trattamento l'interessato, in base all'art 7 del D Lgs n 196/2003, può accedere oi propri doti personali 
per verificarne l'utilizzo o, eventualmente, per correggerli, oggiornorfi nei limiti previsti dallo legge, ovvero per concellorfi od opporsi al loro 
trattamento, se trottoli in violazione di legge. Tali diritti possono essere esercitoti mediante richiesto rivolto o 

Ministero dell'Economia e delle Finanze, Via XX Settembre 97 - 00187 Roma; 
• Agenzia delle Entrate - Via Cristoforo Colombo, 426 c/d - 00145 Roma. 

I! Ministero deU'Econornio e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetti pubblici, non devono acquisire il consenso degli 
interessali per poter trottare i loro doti personali 
Gli lntermediori non devono acquisire il consenso per i! trbt!omento dei doti personali comuni in quanto il loro conferimento è obbligatorio per 
legge, mentre sono tenuti od acquisire il consenso degli interessati per trottare i doti sensibili 1·e!otivi olla scelta dell'otto per mille e del cinque 
per mille dell'lrpef e/o o particolari oneri deducibili o per i quali spetti lo detrazione dell'imposto e per poterli inoltre comunicore ol Ministero 
dcll'Economio e delle Finanze e o!l'Agcnzìo delle Entrate 
Tale consenso viene manifestato mediante lo soltoscrizione dello dichiorozione nonché lo firmo con lo quale si effettuo lo scelto dcli' otto per 
mille dell'IRPEF e del cinque per mille dell'IRPEF 

lo presente informativo viene doto in genero le per tutti i tìtolori del trattamento sopra indicati. 



Codice beole(')• 

DATI DEL 
CONTRIBUENTE 

RESIDENZA 
ANAGRAFICA 

Do compilare >ala IC 

voriolo dol l/l/2012 
alla data di p1crnntazionc 
della dichiara;donc 

DOM!CIUO FISCALE 
AL31/12/2012. 

OOMIC!LlO FISCALE 
AL 01/01/2013 

Kt:;)lUl:I~ li: 

ALL'ESTERO 
DA COMPILARE 
SE RESIDENTE 
All'ESTERO NEL 2012 

LCNFNC74523E435U 



RISERVATO A CHI 
PRESENTA LA 
DICHIARAZIONE 
PER ALTRI 

EREDE, CURATORE 
FAlllMENTARE 
o DEll'EREDITÀ, ccc 

CANONE RAI 
IMPRESE 

FIRMA DELLA 
DICHIARAZIONE 
Il ccn:<ibuonlc ckh1wn <lt aver 
rno1p1lato e ollc(lob 1 ;ogucr\t1 
q"ad,, !bcrrore le cc.dc che 
in!e<C»<lnol 

IMPEG'NO ALLA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 
Ri~crvato o!l'inlcrmcdiaria 

VISTO DI 
CONFORMITÀ 
Riservato al C.A.F. 
o al professionista 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riservgto 
al professionista 

FAMILIARI A CARICO 
aARRARE lA CASHlA: 
C " CONl\IG! 
fl ~ PRIMO flGllO 

f e f!GllO 

AtlRO FAMl!IARE 

flGllO DllABllE 

QUADRO RA 
REDDITI DEI TERRENI 

E>dv" 'iorr"ni oll'c<lcro 
dc •nduéern n.>I Oucdw Rl 

,.~,j" dd 
''8" aorecedei\te. 

LCNFNC74523E435U 
0

Mod N ,1 

FIRMA OH PROFESSIONISTA 

3 



QUADRO RB 
REDDITI DEI 
FABBRICATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redd.ti dei lobbricoti 

E"I"" 1 f<ibbricol• <ill'e;ierc 
d;i "dc•Ùre .:d Quadro RL 

lmpo:lo cedolare 'e"o 

Sezione Il 

Doli relolivi oi conlrotti 
d.i locazione 

Sezione !Il 

Immobili 5torici • 

QUADRO RC 
REDDITI 
DI LAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMILATI 

Sezione I 
Reddili di lavoro 
dìpendenle e 011imilo1i 

Rienlro In ho!io 

o 
Sezione Il 
Alt.i redditi 011imilo11 
o quelli d1 lavoro 
dipe01dente 

Sezione lii 
Ritenute IRPEF e 
odd1z1onoh reg1onole 
e comunale all'IRPEF 

Sezione !V 
Rilenule per lavori 
socialmenlc ulili 

Sezione V 
Comporto sicurezza 
e'oliri doli 

STAMPA DI PROVA Data 9/8/2013 ora 19. 58 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB 
QUADRO RC 

Redditi dei fabbricati 
Redditi di lavoro dipendente 

PERIODO D'IMPOSTA 2012 

Mod. N 



QUADRO RP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 
Spc•c pc•- le quali 
spelte lo detrazione 
d'imposto dcl l 9% 

Sezione Il 
Spese e oneri 
per· i quali spelte 
lo deduzione 
dcl rcddilo compk,.1ivo 

Sezione lii A 
Spese per le quali 
spello lo dclrazionc 
d'imposto del 36%, 
del41% o del 50% 
(interventi d; recupero 
dcl polrimonio edilizio) 

Sezione lii B 
Doti cotosloli idcn1ilicativi 
degli immobili e o!lri doli 
pc•- f1uirc dello dclrozionc 
del 36% o dcl 50?" 

Altri doli 

Sezione IV 
Spese pbr le quali 
spetta lo detrazione 
d'imposlo del 55% 
(intcvcnti finalizzati 
ol 1ispormio cncrgclico) 

Sezione V 
Doli per fruire di detrazioni 

er canoni di !ocDzio11e 

Sezione VI 
Doti per fruire di oltre 
dcl!ozicini 
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QUADRO RN 
IRPEF 

Determinazione 
dell'imposto 

Altri doti 

- . ~ (~9(·0DZ1.f.ì 

<:b.~ntrate 
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QUADRO RN - Determinazione ddl'IRPEF 

34 .. Jl.33 ,00 .. 



QUADRO RV 
ADDIZ!ONAlE REG!ONAlE 
E COMUNALE All'IRPEF 

Sezione I 
e ·S Addizionale 
_g n1gionalc oll'IRPEF 

i 
·~ 

~ 

Sezione Il-A 

AddizioElolc 
comunale all'IRPEF 

Sezione 11-B 
Acconto odd•zionolc 
conwnolc all'IRPEF 
pcrd2013 

QUADRO CR 
CRED!TI D'IMPOSTA 

Seiione l-A 

Doti rda1iv1 al ucdilo 
d'imp~:..lo pH redditi 
p1odotti oll'cstcro 

Se:i:ione 1-B 
Determinazione dcl 
c1cidilo d'impo1la pc1 
rcddili prodou1 oll'cslcro 

Sezione li 
Primo com e canoni 
non pciccpiti 

Sezione Hl 
Credito d'impo1to 
incrcmc1110 occu azione 

Se:i:ione IV 
c .. cdito d'impo1to 
pN irrlmobili colpiti 
dol s;smo in Abruzzo 

Sezione VI 
Crcdrlo d',mpo\to 

cr mcdiozionj 

Sezione VII 
Ahri çrcditi d'impo1to 
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QUAD.RO RV - Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 

QUADRO CR • Crediti d'imposta Mod. N. 



QUADRO RX 
COMPENSAZIONI 
RIMBORSI 

Sezione I 
Crediti cd eccedenze 
risultanti dolio 
presente dichiorozione 

Sezione Il 
Crediti ed eccedenze 
nsultonli dallo 

preccdcn!e 
dichiorozionc 

Sezione lii 
De!crrn inozion e 
dell'IVA do vc1·sore 
o de! credito d'imposto 

QUADRO es 
CONTRIBUTO 

DI SOllDARIET À 
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QUADRO RX - Compensazioni - Rimborsi 

QUADRO CS - Contributo dì solidarietà 
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